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Jutrzejsza Uroczystość Opieki N. MARJI PANNY, 
obchodzona będzie Nabożeństwem odpustowem w Ko­
ściele XX. Bernardynów i Dominikanów.

Jutro przypada doroczna elekcja i sessja Bractwa 
Różańca Śgo; na które,' osoby interesowane zaprasza 
się o godz: litej do Kościoła XX. Dominikanów.

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu d. 
22 Października (3 Listopada) postanowiła: Wydział 
paszportowy znajdujący się przy Dyrektorze Głó­
wnym Prezydującym w komissji Rządowej Spraw We­
wnętrznych, wyjąwszy z pod zawiadywania Dyrektora 
Głównego, oddać pod zarząd Naczelnika Ulgo Okrę­
gu Korpusu Żandarmów, Jenerał-Majora Trepowa, tak 
aby stosunki służboWeNaczelnika wspomnionego Wy­
działu względem Jeiierała Trepowa, pozostały takie- 
mi samemi, jak obecne względem Dyrektora Główne­
go Komissji Spraw 'Wewnętrznych. (Dz: Pow:).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — W wy­
konaniu reskryptu Kom: R. S. W. z d. 14 (26) Paździer­
nika r. b., Magistrat p daje do powszechnej wiadomo­
ści, że nazasadzie rozkazu JW. p. o. Namiestnika Jene­
rał-Adjutanta Hr: Beria, oznajmionego Kom: Rządów: 
w odezwach Wydziału Celnego z d. 14 (26) Września i 
4 (16) Październ: r. b.. zabronionym został przywóz 
z zagranicy i z Cesarstwa do Królestwa Pols:, kożu­
chów i półkożuszków, i innego ciepłego ubrania przy­
gotowywanych na zimę dla powstańców, jak również 
wprowadzanie koni i rjsztunków.— P. o. Prezydenta, 
Jeneralnego Sztabu Jenereł-Major, Witkowski. Na­
czelnik Kancellarji, Ltweński.

Magistrat M. Stołecznego Warszawy. — Ostatniem 
obwieszczeniem z daty 10 (22) Paźdz: r. b. Magistrat 
podał do wiadomości powszechnej, iż Kassy Miejskie 
zajmować się będą czynnościami swemi od godziny 8 
rano do 2ej z południa i od godz: 3 do 5ej z wieczora. 
Ponieważ w obecnej porze z powodu krótkości dnia, 
godziny te są niedogodne, przeto Magistrat Jzawiada- 
mia interesowaną Publiczność, iż zaczynając od dnia 
28 Faźdz: (9Listop.), t.j. od przyszłego Poniedziałku, 
Kassy Miejskie zajmować się będą wypłatami i pobo­
rem wszelkich należności od godz: 9 rano do godz: 3ej 
z południa wyjąwszy dnie świąteczue. - P. o. Prezy­
denta Jeneralnego Sztabu, Jene:-Major Witkowski.

Pojutrze, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci, u „_ _ „__
ś. p. Antoniego Krauss, Naczelnika Sekcji Banku Pol' 7 lat 19, wcz-ąj rozstał się z tym światem. Pozostała 
skiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Matka i Braa w nieobecności Ojca i Siostry, zaprasza- 
Sgo Alexandra, o godzinie lOtej z rana; na które, rz----- Lł
w smutku pozostała Żona,, zaprasza Krewnych i Przy­
jaciół.

Pojutrze, jako w bolesną drugą rocznicę śmierci 
ś. p- Kajetana Szczawińskiego, b. Żołnierza z czasów 
Xięztwa Warszawskiego, a ostatnio Rejenta Okręgu

Zgienskiego, odprawione zostanie w Kościele XX. Kar­
melitów na Krak:-Przedm: w Kaplicy, żałobne Nabo­
żeństwo, o godz: lOtej z rana; na które, Syn, Fami- 
Iję i Przyjaciół zaprasza.

Płj utrze, w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie sig 
żałobne Nabożeństwo za duszę zmarłej z Arcy-Bractwa 
czci Serca N. MARJI P., ś. p. Joanny z Błeszyńskich 
Czaban; na które proszeni są pobożni z tegoż Arcy- 
Bradtwa, na godzinę 1 Otą.

Pojutrze, w Kościele Powązkowskim, odprawione 
będae o godz: lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo za 
dus® ś. p. Teodora Kolskiego i synów jego, Edwarda 
i Józefa; przytem poświęcenie pomnika; na które 
w głębokim żalu pogrążona Zona z Córką, a zarazem 
Matka,z Siostrą, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Pojąrze w Kościele XX. franciszkanów, o godz: 10 
z rana, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne za 
dusze anarłych Braci, Sióstr i Dobrodziei Bractwa 
Śgo AnIoniego; na które, wedle ustaw brackich, 
Członkowe tegoż Bractwa, znajdować się powinni.

Onegdą zmarła w 35tym roku życia ś. p. Kazimie­
ra z Łuszotewskich Komierowska. Stroskani Rodzice, 
Mąż, Siostia i Dzieci, zapraszają na exportacjç zwłok, 
jutro o golz: lszej po południu, z Kaplicy XX. Refor­
matów, na kmentarz Powązkowski; tudzież na żałobne 
Nabożeństwo w tymże Kościele o godzinie lOtej rano, 
w dnid 9tvm b. m. odbyć się mające.

Wcjraj, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła Ma- 
rja z Śaiechowskich, Wdowa po Jarzembińskim. Wy- 
prowadenie zwłok jej, naitąpi jutro o godz: 3ciej po 
południ, z Kaplicy Śgo DUCHA, na cmentar Powąz­
kowskim» które, w nieobecności Ojca i Brata zmar­
łej, pozttałaFamilja, Przyjaciół i Znajomych prosi.

Aiitniua Turowska, wczoraj rozstała się z tym 
światem Exportacja zwłok jej, odbędzie się jutro o 
godz: 2 po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzy­
ża, na uentarz Powązkowski; na którą stroskani 
Rodzic! rewnyeh; Przyjaciół iZnąjomych zapraszają. 

Jadwig z Zórawskich Malowieska, dawniej Obywa­
telka zielska, dziś zasnęła w BOGU. W ciężkim ża­
lu pogrążii; Córka, Zięć i Synowa, w nieobecności 
Syna, zajaszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na ekpjłtję zwłok, w dniu 9 b. m. o godz: 3ciej po 
południu,: domu Nro 1129 przy ulicy Żelaznej, na 
cmentarz iwązkowski.

l'e(- loię^/s/gĄ b. Student Instytutu Politechni­
cznego. po tótkiej lecz ciężkiej słabości, przeżywszy

ją. Krewnyc Przyjaciół i Znajomych, na exportację 
zwłok, juta o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy 
Ewangelicko\ugsburgskiej, na cmentarz tegoż wy­
znania.

„ Wczoraj wszedł zeszyt Roczników Gospodarstwa 
Krajowego, z miesiąc Październik r. b.

I
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Z prowincji.
Z Siedlec. W dniu 1 (13) Października o godzinie 

4tej z rana, czterch ludzi uzbrojonych, przybywszy do 
mieszkania Piotra Wyszomirskiego, właściciela czę­
ściowego we wsi Wyrozęby, uprowadziło go w krzaki 
pod wieś Wyrozęby i tam powiesiło.

Z Lublina. W dniu 11 (23) Września kilkunastu 
konnych powstańców przybywszy do miasta Biskupic 
i Gminy Siostrzytowa, zabrało z sobą przemocąkilku- 
nastu tamecznych mieszkańców.

Z Opoczna. W dniu 25 Września (7 Października) 
o godzinie 2ej po południu banda zbrojnych povstafi- 
ców pod dowództwem Rudowskiego, przybyła io m. 
Radoszyc i zabrawszy z sobą Franciszka Bodora ame- 
cznego mieszkańca, udała się z nim w przyległe hsy.

Z Radomia. W dniu 22 Września (4 Paździenika), 
powstańcy przybyli do wsi Odechowa i zabrali ; sobą 
tamecznego sołtysa Wawrzyńca Szymańskiego.

Z Sejn. W dniu 28 Września (1Ô Październiki) r.b. 
wojsko Cesarsko-Rosyjskie pod dowództwem lięcia 
Barjatyńskiego, ścigając powstańców, stoczyloutar- 
czkę we wsi Paserniki; po oddaleniu się wojska v dal­
szą pogoń na gruntach tej wsi znaleziono 10 cr.ił po­
wstańców, które tegoż dnia pogrzebane zosały na 
cmentarzu miejscowym.

Z Łowicza. W dniu 30 Września (12 Paźrżiernika) 
znaleziony został człowiek niewiadomego mzwiska na 
brzegach rzeki Wisły w terytorjum wsi Śladowa; czło­
wiek ten był pchnięty ostrem narzędzien w piersi i 
trafiony w serce, miał zaś ręce w tył zwiąane. (D. P.)

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego B//- 
dzialu Igo. — Podaje do publicznej wialomości, że 
w dniu 6 (1§) Października r. b. w czasie jożaiu gma­
chu Ratuszowego w Warszawie, z Biura Deegowa- 
nego Assessora Sądu Policji Poprawczej Powittu War­
szawskiego Wydziału Igo, przy Zarządzie (ber-Po­
licmajstra miasta Warszawy, zaginęła piecz! Rządo­
wa z Orłem Cesarstwa Rossyjskiego i napisu: „De­
legowany Assessor Sądu Policji PoprawczeiPowiatu 
Warszawskiego Wydziału Igo, przy Biurze arszaw- 
skiego Ober-Policmajstra.” Ktoby przeto ył w po­
siadaniu tej pieczęci, zechce ją bezzwłoczn Sądowi 
Policji Poprawczej Powiatu Warszawskie?Wydzia­
łu Igo. powrócić. — Sędzia Prezydujący,Assessor 
Kolleg:. Popławski. _____________

P. Redaktorze! Posyłaiu Ci zip. 2 fila t/itala Sgo 
Jana Bożego, na intencję jednego z Wduktorów 
omnibusów, dla odwrócenia od niego złychyśli, ma­
jących na celu krzywdę właściciela. Dniało b. ni. bo­
wiem siadłszy do omnibusu N.... dostrzłcm, iż po 
wejściu trzech osób. Konduktor ani raźnie zadzwo­
nił w zegar kontrolujący liczbę jadącyclsób, a gdy 
zwróciłem na to uwagę jego, nietylkoioplątał się 
w tłómaezeniu. ale jeszcze przyjął ostyiżenie moje 
z oburzeniem. Dopiero kiedy mu wskazem jak wiel­
ką krzywdę wyrządza właścicielowi onibusu, przy­
właszczając sobie jego fundusz, i Publmości, która 
w skutku braku dochodu z tego przsiębierstwa i 
zwinięcia omnibusów, pozbawioną zotnie wygody, 
popierając to moje oświadczenie pogżką, udał się 
w pokorę i błagał o przebaczenie. Nam przeto raz, 

poprzestaje na złożeniu tej skromnej ofiary, na inten­
cję jego, którą chciej przyjąć i wcielić do właściwych 
funduszów; zaś za dostrzeżeniem tego powtórnie, wy­
mienię numer omnibusu.— L.

Niektórzy Ekonomiści, podnoszą swe głosy przeciw 
zakładaniu po miastach osobnych dzielnic ludności 
robotniczej, utrzymując jakoby odosobnianie ich takie 
od reszty ludności obywatelskiej, szkodliwy wpływ na 
nich wywierało. Jest to kwestja godna zastanowienia, 
zwłaszcza w chwili obecnej, gdy u nas rzucono się do 
zakładania oddzielnych domów, przeznaczanych wy­
łącznie dla robotników.

Fabryka Kortów pod Białymstokiem w Supraślu 
Adolfa liuchhollz, po doznanej w początkach r. z. po- 
gorzeli, zaopatrzona w najnowsze i najdokładniejszych 
systematów maszyny i przyrządzenia, na nowo w bieg 
puszczoną została. Zastosowanie wszelkich ulepszeń 
w fabrykacji, dozwala zakładowi ubiegać się o pierw­
szeństwo w dokładności i guście z produkcją zagra­
nicznych fabryk: powiększając zaś działalność swoją 
każdorocznie, skutkiem zaprowadzonego systematu, 
jest w stanie uczynić zadosyć wszelkim wymaganiom 
i zamówieniom, oddając wyrób pełen zalet, trwałości i 
gustu, a w stosunku tych przymiotów po cenach umiar­
kowanych i przystępnych. O czem poczytujemy sobie 
za obowiązek podać do wiadomości.

Rozmaite dzienniki przestrzegają publiczność przy 
używaniu światła gazowego, zamiast lamp nocnych. 
.Jeśli bowiem zostawia się bardzo mały płomyczek, 
jak zwykle bywa, natenczas lada owad nocny lub 
mały przewiew, zupełnie go może zgasić, a wtedy 
gaz uchodzi rurką otwartą i pokój sypialny zapełnia, 
oddychanie zaś tym gazem może łatwo życia pozba­
wić, jak tego już bywały przykłady, albo też spo­
wodować wybuch, jeśli kto z światłem wejdzie do- 
takiego pokoju. Kto więc używa w sypialni gazu za­
miast nocnej lampki, powinien opatrzyć płomyczek 
cylindrem i nie zbyt mały zostawiać płomyk.

Życzeniem jest wielu osób kursujących omnibusa­
mi, ażeby z powodu wcześniejszych wieczorów, a ztąd 
i trudności dojrzenia na tychże omnibusach napisów, 
po jakiej drodze kursują, właściciele tychże urządzi­
li podobne napisy choćby w krótkości na jednej 
z szyb omnibusów jako oświetlanych wewnątrz, z wy­
mienieniem punktów, pomiędzy któremi kursują. 
Rzecz to nie tak trudna, a bardzo wygodna dla pra­
gnących jechać niemi.

(A. n.) Mieszkaniec Wołynia, dotknięty niedostatr 
kiom opału, tak jak i wielu z moich sąsiadów; czyta­
jąc często w pismach publicznych artykuły o torfach, 
o wyszukiwaniu i przysposabianiu onych przez Pana 
Glinojeckiego, postanowiłem dojechać do Królestwa 
dla porozumienia się z nim jako i dla zwiedzenia jego 
zakładów. Zakłady z wielkiem zadowoleniem widzia­
łem, lecz Pan Glinojecki stał się dla mnie niedości- 
gniętym, gdyż w Królestwie obznajmiono mi, że jest 
pomiędzy nami na Wołyniu, powracam tutaj, już od­
jechał napowrot do Królestwa. O jego stałem zamie­
szkaniu, nie mogłem się nic pewnego dowiedzieć, i to 
szczególnie dla tej przyczyny udaję się do pisma ni- 
piejszego, ażeby uprosić P. Glinojeckiego^ że by raczył 
dać nam publicznie obszerniejsze objaśnienia, tak o 
torfie przez niego urządzanym jak osobie samym. Je-
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dnakowoż w interessie ogółu nie mogę pokryć milcze­
niem, tego co widziałem własnemi oczyma. Itak: 
w Hrubieszowie exystuje młyn parowy, kierowany u- 
miejętnie przez światłego i powszechnie szanowanego 
Właściciela. Ten młyn jest opatrznością dla okolicz­
nych mieszkańców, a przecież nie zna innego opału 
nad torf przysposobiony systemem P. Glinojeckiego, i 
to jeszcze jaki torf? wszak nasz Wołyński jest nieró­
wnie wytrawniejszy, tłuściejszy i ściślejszy; a zatem 
jeszcze łatwiejszy do przerobienia na paliwo. Prze­
jeżdżając z powrotem przez Zasławskie, znalazłem 
w dobrach Xiecia Romana Sanguszko, kopalnią torfu, 
otworzoną przez tegoż P. Glinojeckiego. Tutaj dopiero 
spostrzegłem się, że sądząc z dzieł i pism traktują­
cych o torfie, nie miałem najmniejszego wyobrażenia 
o nim. Wszak to prawdziwa kopalnia lasu ziemnego, 
urządzona z taką dokładnością, w takim porządku, 
że żadnym innym nie ustępuje. Torf wydobywa się 
maszynami z pod wody na 8 stóp głębokości, przera­
bia się, suszy i służy- następnie za wyborny opał. Ża­
łuje mocno, iż za późno przyjechałem, już kopalnia i 
próby były pozamykane, widziałem tylko jakąś ma­
szynę z Anglji sprowadzoną, która miała doskonale 
torf urządzać, a nal 
fu w rozmaitych k 
prześlicznego stawu 
u nas opałem nas | 
z bagien torfu, obsu 
rybne tak dalece uj 
była i maszyna par

(suszarni stoi mnóstwo stosów tor- 
jztałtach, i obok niego początek 
i, gdyż Pan Glinojecki nieznanym 
Marzy, ale jeszcze po wydobyciu 
isza je, i przywraca gospodarstwo 
ms upadłe. Mówiono mi, że tutaj 

■ova. na której miał dowieść Pan 
Glinojecki, że torf przez niego przysposobiony, równa 
się w opale drzewu dębowemu. Jeszcze raz w imieniu 
wielu Obywateli, uprzejmie proszę Pana Glinojeckiego, 
aby zechcial udzielić publicznie, tyle interesujących 
kraj cały, wiadomości, — Obywatel Powiatu Staro- 
Konstantynowskiego.

(Art: nad:). Przytywszy do m. Łowicza za różne- 
mi interessami, zmuszony byłem zabawić tamże parę 
godzin; przechodząc przez Stary Rynek, wstąpiłem dla 
wypoczynku do nowo, urządzonej Cukierni istniejącej 
w domu WgoDra Piwowskiego, i tamże dopiero do

. wiedziałem się, że to jest zakład P. Edwarda Grauer, 
który przedtem utrzjpywał cukiernię w domu Wgo 
Wojciechowskiego. Ponieważ obok porządnego urzą­
dzenia zakładu i doboru rozmaitych artykułów przy 
bardzo umiarkowanej cenie, pod każdym względem 
zadowolniony zostałem, przeto poczytuję sobie za obo­
wiązek, zakład ten polecić względom swych współ­
obywateli.— A'. & Obywatel z Powiatu Płockiego.

I11 Cesarzowa Francuzlw, zamówiła u jednego z Ma- 
larzy Hiszpańskich, melki obraz, mający przedsta­
wiać jej przybycie do Madrytu. Obraz ten byłby za- 

I wieszony w Tuilerjacli.
Ba Gmina w Bochni nadała X. Szo/Awf, tamecznemu 
■proboszczowi i Poddziekąuowi Oświęcimskiemu, Oby- 
■kvatelstwo honorowe za zasługi położone- dla miasta 

i Kościoła. .
™ Według sprawozdania Inspektora Szkół Autenena, 
odczytanego na Zgromadzeniu Nauczycieli Szwajcar­
skich. w Bernie, jest w Szwajcarji liczącej 2 */2 miljo- 
na mieszkańców, 7,000 szkół elementarnych, uczę­
szczanych przez 420,000 uczniów.

-

Dnia Igo Października r. b.. zmarł nagle v New- 
Yorku. niejaki nasz rodak Grodzki, zostawił gotówką 
8,000 dolarów w depozytach i publicznych papierach; 
administracja miejska położyła areszt na summę, 
o którą, jeśli prawdziwi spadkobiercy z dowodami 
się nfe zgłoszą, zabierze sobie po pewnym czasie na 
swój fżytek. Wedle wszelkiego podobieństwa, Grodzki 
pochdzi zXiçztwa Poznańskiego. Wiele czasu do 
strat mia nie ma, a dowody pokrewieństwa powinny 
być 
w Bfflinie. Familja może dostać po opłaceniu ko- 
sztół, wydatku pogrzebu, podatku miejskiego i nowo 
utwnzonego podatku od sukcesji przez rząd Zjedno- 
czotych Stanów, zresztą osoby upoważnionej do cho­
dzenia około interesu; z jakie pół-ósma tysiąca, jeśli 
nie wpadnie w ręce czuwających tam na sukcesje

joświadczone przez Ministra Amerykańskiego

zag aniczne.
I )tąd można powiedzieć, muzyka Kościelna przed- 

sta- iala brak co do kompozycji na melodjc Psalmów 
nie: ipornych; zapobiegając wiecjemu, Dyrektor Or- 
kie: 
wiu 
i doMagnificat, 
na <k\iestre, w

ry Kościoła Katedralnego P. Brosig w Wrocła- 
wydał muzykę do siedmiu Psalmów nieszpornych 

;, a to na 4 głosy, tudzież na kwartet i 
„.Jestrę, w dwóch oddziałach. U nas, gdzie mu­

zyka kościelna na wyższym w swoim czasie stała 
stopnia wiadomość ta dla jej zwolenników, obojętną 
nie będie.

Prace, przedwstępne do kolei żelaznej Mławśko- 
Malbors(ęj o tyle już postąpiły, że zdjęto całkowi­
ty plan krrytorjum, które ma przerzynać kolej ta, 
mająca płączyć Gdańsk z Warszawą. Komitet-zdał 
z dotychcasowych robót sprawę Pruskiemu Mini­
sterstwu landlu.

Za prriładein Napoleona Ulgo, pracującego nad 
tycietijTehra, idą i inni panujący iNiążęta krwi. Do 
liczbwch należy i Arcy-Xiąże Maxymïljan, przyszły' 
Cesar, Mexykaûski, który już przygotował do druku 
dziełifewoje. obejmujące opis podróży Arcy-Xie- 
cia pąrazylji, odbytej głównie w celu zbadania, tego 
kraju ra względem historji naturalnej.

Wslfkie wynalazki XIX stulecia, podały sobie 
ręce, V oszczędzić trudów człowiekowi, ulepszyć 
jego wody i zaspokoić najmniejsze zachcenia. Naj- 
niepraopodobniejsze nawet rzeczy, dotknięte ręką 
czasu, mą swą tajemniczość i z upływem lat kilku, 
stają atak zwyczajnemi, jak gdyby były nąjpo- 
spolitslrzeczą naświecie. Ale za to z drugiej stro­
ny pra^ngzkie i maszyny, stawiająkobiete na krań­
cach piiienia, wydzierając jej wszelki, że tak po­
wiemy, robek. Nowe maszyny do szycia, zastąpiły 
tysiące w pracy, a żyjące z tego szwaczki od 
razu PAwione zostały roboty. Miljonowy zarobek 
praczekb-yzkich, już też wydarty zostaje, albowiem 

rzedsię.bierstwo oparte na mechanice, za-
praczek|y 
prywato 
kłada i czterech rogach Paryża, cztery wielkie 
pralnie, je bielizna całej stolicy, w ciągu 24 go­
dzin. zo lie oprana, wysuszoną i wyprasowana, bez 
udziału 
konomit :r • '• • ’................' *
sy społf atwa, czas dopiero przekona, dla tego 
wszelkie l przesądzania byłyby daremne, i teorja 
umilknn Łjj praktyka dowiedzie jej faktami skut­
ków, tej trzymiego na każdym kroku postępu.

I kobiecej. Czy ten olbrzymi postęp e- 
4nie stanie się klęską, .dla pewnej klas­
owa, czas dopiero przekona, dla tego 
1; przesądzania byłyby daremne, i teorja
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Kazimierz Dądajewski, Obywatel i Majster Ślusar­
ski, przeżywszy, lat 60, po długiej i ciężkiej cltorobie, 
wczoraj życie zakończył. Pozstała Żona z Dziećmi, 
zaprasza Krewnych. Przyjaciół i Znajomych, naexpor- 
tację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kapli­
cy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski.

Mikołaj Kiwakowski, były lokaj, lat 89 wieku liczą­
cy, przybywszy do znajomego sobie drugiego lokaja 
w służbie pod Nrem 217 zostającego, nagle życie za­
kończył.

W tych dniach ukończoną została, przed kilki mie­
siącami rozpoczęta, restauracja Kościoła Para|alne- 
go w mieście Siedlcach. Piękną tę Świątynię, ziudo- 
waną w porządku doryckim-rzymskim, w stylu lelkim, 
wzniósł, jak w aktach Magistratu doczytać się imżna, 
roku 1740 Kazimierz Czartoryski, Kasztelan wółczas 
Wileński (zdaje się późniejszy Kanclerz Litewski), 
wraz z małżonką swoją Izabellą z Morsztynów; kon­
sekrował zaś w roku 1753 pod wezwaniem ŚŚ-Sta- 
nisława i Antoniego, Biskup Sufragan Ostrirski. 
Z upływem czasu chylić się zaczęła do upadku, âe ła­
ska Najwyższej OPATRZNOŚCI, i gorliwość oiźwi- 
gnięcie Domu BOŻEGO, sprawiła, że podniosà się 
i do świetnego stanu przyprowadzona, dziś śmiało 
w liczbie wspanialszych Świątyń w kraju naszin, mie­
ścić się może. Kościoł w Siedlcach składa sr z nawy 
głównej, presbiterjum i dwóch naw bocznyc’sklepio­
nych; z zakrystji i skarbcu, nad któremi (a modlą­
cych się urządzone są dwie obszerne loże; dobi go 5 
Ołtarzy, w których przepyszne wielkie orazy: Śta 
Anna ucząca N. Pannę, Święty Jan Npomucen, 
i święty Stanisław' wskrzeszający Piotroina (Smu- 
głewicza; dwa inne: TRÓJCY SŚ. w wilk im Ołta­
rzu, i P. JEZUSA, niewiadomego Artysty y?cz rów­
nież znakomite. Fronton zdobi wystawa balonowa, 
na4ch filarach wsparta i tworzy perystyl; îadlrzwia- 
mi głównemi, do których prowadzą wielkie knienne 
wschody, stoi napis na marmurowej czarnećablicy: 
„Soli DEO honor et Gloria" (Samemu tylkBOGU 
cześć i chwała), wymowny dowód i bndującyrzykład 
Chrześcjańskidj pokory Założycieli. Dzisiejs, zupeł­
na restauracja, uskutecznioną została sposobi admi­
nistracyjnym . pod dozorem wybranego Initetu i 
kierunkiem Budowniczego Powiatu; wseyst* zaś ro­
boty: ciesielskie, mularskie, blacharskie, ikarskie, 
złotnicze, malarskie, wykonali miejscowi imieślni- 
cy i z całą sumiennością wywiązali się zdań swo­
ich. Nie pominięto też i wspaniałej dzwoicy, która 
chociaż ma na kopule cyfry Ogińskich, ije się, że 
jednocześnie z Kościołem zbudowana. j»y brama 
tryumfalna, łączy ulicę Warszawską ze Kowiejską; 
mieści 4 piękne dzwony. Król Stanisłaiugust w r. 
1783, odwiedzając cioteczną siostrę Hetpowę Ogiń­
ską. wyszedłszy po wysłuchaniu Mszy Śfz Kościoła, 
długo przypatrywał się tej dzwonnicy ie mógł się 
jej widokiem nacieszyć. Zapisując w klice naszej 
fakt, świadczący o pobożności dzisiejrfi pokoleń, 
czynimy to tern skwapliwiej, że Świątu Siedlecka 
wzbogaconą być ma jeszcze pracami johych Dam 
tamtejszych; w roku zaś przyszłym sią koło Ko­
ścioła nowe żelazne sztachety, a wsclf dzisiejsze 
z kamieni polowych, zastąpione będą rhóami z cio­
sowego kamienia; nadto ma być wyiww rwany or­

gan i dane dwa główne okna nad Ołtarzem wielkim i 
chórem, kolorowe, i to już jak słyszeliśmy, kosztem 
miejscowego Proboszcza. Boże błogosław!

W dniu 29 z. m. w Kościele Parafjalnym w Siedl­
cach pobłogosławiony został przez JX. Kanonika 
Szabłowskiego, miejscowego Proboszcza, związek mał­
żeński, pomiędzy P. Andrzejem Olkuskim obywatelem 
tamtejszym, i P. Emmą, Neubelt córką WW. Karola i 
Józefy, z Humburgów, Neubeltów. Obrzędowi temu to­
warzyszyli Przyjaciele Pana Młodego i Rodziców Pan­
ny Młodej, którzy z prawdziwie Polską gościnnością, 
podejmowali w swoim domu zaproszone osoby.

Z Brzezin— Miasto nasze dwa razy w miesiącu Pa­
ździerniku nawiedzone zostało pożarem. Z dnia 19 na 
20 Października, około 12ej godziny w nocy, wybuchł 
ogień w dzielnicy Szałowizną zwanej i pochłonął dwa 
domy prywatne, stodołę ze spichrzem, stajnie, obo­
ry, chlewy. Ogień widocznie przez mściwego zbro­
dniarza podłożony, był tak gwałtowny, iż ludzie 
ledwo z życiem pouciekali z domów, a inwentarze, 
konie, bydło, trzoda i cała krestencja, stały się pastwą 
płomieni. Ratunek był słaby, bo na miasto drewnia­
ne 6,000 ludności liczące, jest tylko dwie pompy 
w rynku i to od niepamięci popsute, z czterech sika­
wek jedna tylko mogła być czynną, a stawy niegdyś 
obfite, w wodę, poopuszczane dzisiaj, trawą zarosły. 
Do tego jeszcze komunikacja na ulicach bardzo jest 
utrudnioną dla porujnowanych ze szczętem bruków. 
Dnia 30 Października zgorzał znowu dom, w części 
miasta Lasocinem zwanej, a z nim farbiarnia. Bar­
dzo byłoby pożądanem, aby Stróże nocni, dawnym 
zwyczajem, strzegli mieszkańców przeciw podpa- 
laniom.—**

Wykaz Numerów Obligów Skarbowych 4°/0, wylo­
sowanych odd. 1 Paźfiz: 1844 r., a po dzień 1 Paźdz: 
1863 r. w obiegu zostających, z któremi się właściciele 
po wypłatę nie zgłosili, można przejrzeć każdodzienie 
w Redakcji Kurjera. Warszaws:.

Tygodnik IIlustrowany Ner 215; wyszedł z druku i 
zawiera: Kościoł Farny, czyli po-Jezuicki w Pozna­
niu, (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Sprostowanie; 
Xiadz Andrzej Rudomina, Missjonarz Polski w Chi­
nach (z drzewo:): Domy dla rzemieślników, przy ulicy 
Pańskiej i Czerniakowskiej (dwa drzewo:); Kronika 
sztuk pięknych: Przegląd polityki zagranicznej; To- 
mir; Dawne ubiory i uzbrojenia; Szachy; Rebus;

Do wczoraj, przesunięto już od strony Pragi drugie 
przęsło żelazne, stanowiące drugą część stałego mo­
stu, po trzeci filar podmostowy od strony Warszawy, 
nie licząc w to przyczółka. Dalsze zaś przesuwanie 
ciągle postępuje i niezadługo ujrzymy już dwie trze­
cie mostu stałego kratowego na Wiśle. Na warszta­
tach zaś Pragskich. przystępują do składania trzeciej 
i ostatniej części tegoż mostu, lecz ta dopiero w po­
czątkach roku przyszłego, przesuniętą zostanie i ze­
spoli tyle pożądaną całość, utrwalając stałą komuni­
kację, pomiędzy Warszawą a Pragą. Dodać tu nale­
ży, iż onegdaj jedno z rusztowań urządzonych przy 
tymże moście, skutkiem zbyt silnego wiatru obaliło 
się nie zrządziwszy wszakże żadnego wypadku.

Jutro, t j. w Niedzielę, Łaźnia parowa przy Nowym- 
Zjeździe Nro 2623, przyjmować będzie do kąpieli klas- 
sę najuboższą bez różnicy wyznań, bezpłatnie.
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Wczoraj w dokończeniu ciągnienia 4tej klassy 102 
loterji klassycznej, znaczniejsze wygrane przypadły 
na numera następujące : Ner 10,381, rs. 3,000; Ner 
2,185, rs. 2,000, i Ner 14,727, rs. 400.

Dziś od rana mieliśmy pierwszy śnieg przy nad­
zwyczajnej zawiei. Śnieg ten jednakże przy tempe­
raturze 0, nie mógł się trzymać, tylko pobielił nam 
dachy. Wczoraj przed wieczorem mieliśmy drobny 
grad, również przy silnym jak dzisiaj wichrze.

Do dzisiejszego Kur jera, dołączają się na Warszawę, 
Wykazy wyciągniętych losem dnia 28 z. m. numerów, 
umarzających się Obligacji i Akcji Towarzystwa Drogi 
Żelaznej Warsz:-Wiedeńskiej.

W Zakładzie gimhasty i szermierstwa T. Matthes i 
_ Stan: Majewskiego, w ghiąchu Sewerynowa, przy ulicy 
r Alexandra, niedaleko Kopknuika, nauka gimnastyki i 
" szermierstwa, odbywa się codziennie od godz: 8ej ra- 
^,no, i ma miejsce do 8'/a wieczorem.— Dzieci do lat 8 
L obojga płci, stosownie do życzenia śaąno: Rodziców i 

Opiekunów, mogą pobierać naukę gimnastyki wspólnie

Wiadomości Zagraniczne.
■ligo Paidz:.— W bieżącym ty-ANGLJA. Londyn, 

godniu zmarł w Wytł amon-the-hill, pod Stamford, Je­
nerał W. Johnson, w 8 iroku życia. Jako członek stron­
nictwa liberalnego, Z! siadał on w Parlamencie od roku 
1820 do 182(1 za Bo iton, a od 1837 do 1847 za Old­
ham. — Z Dublina otrzymano wczoraj depeszę tele­
graficzną, że pod Kongiton stanęła nadzwyczaj uszko­
dzona fregata pancerna Prince-Consort, która wysta­
wioną była na kanale na straszliwą burzy. Zaczęła ona 
skutkiem zrobienia się otworu nabierać wodę, i praw­
dopodobnie byłaby zatonęła w kanale, gdyby Kapitan 
i osada nie wytężyli wszystkich sił dla zapobieżenia 
nieszczęściu. Wielu mątków poniosło rany. Onegdaj 
woda stała na 7 stóp w kadłubie okrętowym, a przy 
pomocy pomp potrafioitoją zniżyć tylko o cal. — Dzien­
niki francuzkie zaprzedają pogłoskom o blizkiej po­
życzce francuskiej, ale angielskie twierdzą przeciwnie. 
Podług P. Fould, rzeczywiście spodziewał się, że wnie­
siony do rady stanu projekt podwojenia kaucji, wy- 

' starczy potrzebom. Nadzieja ta jednak nie zjszcza się 
albo też obawiają sic odrzucenia projektu: słowem, rząd 
francuzki zawarł podobno z Hotszyldem pożyczkę* 350 
milonową (200 miljo: dlaMexyku a 150 na wewnętrz­
ne potrzeby. fto/«zy/<Zz®owiązuje się, jak słychać, wy­
płacić rządowi natychmia t 80 miljo: i pozostawia mu 
dowoli oznaczenie terminu, w którym ma zażądać od 
Ciała Prawodawczego upoważnienia do pożyczki. — 
Znany abolicjonista P.Waid Becher, brat znanej autor­
ki Becher-Store, miał wczoraj w Liwerpoo], przed swym

■ wyjazdem do Ameryki, mowę pożegnawczą, o wojnie 
amerykańskiej, niewolnictwie i stanowisku Anglji do 
Ameryki.— Urzędowa London Gazette, podaje nastę­
pne szczegóły o osiągniętym rezultacie z działań w Ja- 
ponji; szkoda zrządzona posiadłościom i własności Xie- 
cia Satsuma, da się określić w ten sposób: Zdemonto­
wanie wielu dział, wysadzenie magazynów i uszkodze­
nia ważne baterji, spalenie 3ch parostatków i 5u wiel­
kich szalup, oraz całego miasta Kagosima i pałacu 
Xiçtia, wraz z wielkim arsenałem, giserni dział z przy­
ległymi składami, oraz uszkodzenie przez explodują-

ce bomby mnóstwa łodzi, które w wewnętrznym por­
cie się pieściły’. Powstały ztąd pożar, trwał z całą siłą 
aż do clwili oddalenia się floty, to je^t' przez 48 godzin. 
Straty Anglików są takie, jakie już poprzednio poda­
no, mimowicie 13 zabitych i 50 ranionych. (Nord).

AUSTRJA. Wiedeń, 2go Listo]):.— Widoki pomyśl­
nego rozwiązania kwestji węgierskiej, mnożą się, i po­
wszechne sądzą, że posłuchanie, jakie Kardynał Pry­
mas Sńtowski dziśjpjał u Cesarza, jest cechą stanow­
czego swrotu w tej sprawie. Obecnie toczone są także 
żywe Ikłady w kancelarji węgierskiej nadwornej.

Z powodu Grecko-Unickiego zatwierdzenia przez 
kurjallzymską X. Litwinowicza na Metropolitę w Ga­
licji, odprawili w Wiedniu temi dniami, obecni tam 
Prałaci Rusińscy, w Kościele Unickim Śtej Barbary, 
uroc: 
przelewający w Wiedniu Posłowie Rusińscyi Alumnat 
H................................... ....

dzie
Gont tra, miał się wkrótcce udać do San-Domingo, o- 
sadz 
mien

WJ^CHY.— Z Turynu 31 z.m. piszą. że P. Sartiges, 
ł francuzki, w następny Wtorek miał porobić

ste Nabożeństwo, na którem byli przytomni

iZPANJA. — Epoca ■/. 21 b. m. donosi na zasa- 
statnich wiadomości z San-Domingo, że Jenerał

szy wprzód silnie miasto Puerto-Placa, które za- 
‘ w obóz oszańcowany. (St: Anz:).

byiy . .. „
wizyty Jpżegnawcze, a we Czwartek opuścić stolicę 

 

Włoch.-\ Król Belgów nie bawił długo w Bellagjo, ale 

 

udał się Ara z w dalszą drogę do Colico. Ma on się zje­
chać z sw zięciem w Szwajcarji. Król podobno nie 
zupełnie ptychylnie wyraża się o mesykańskich pro­
jektach Art-Xięcia. Ten ostatni, jak piszą z Rzymu, 
miał oznajnć, że przed wyjazdem do Mexyku odwie-- 
dzi I’apież.4- Kilku kapitalistów włoskich powzięło 
myśl założy! w Turynie ogólny skład krajowych pro­
duktów roboczych. Na czele przedsiębierstwa stoi Mar: 
Gustaw — Okręty wojenne zamówione przez 
rząd wieki we Francji i Ameryce, nie przybędą przed 
wiosną o Genui, jakkolwiek polecono przyspieszać 
ich burkę.— Krąży wieść, że starszy syn Garibalde- 
go, ma ąlubić pewną Damę z Genui.— Znany mów­
ca opozyj ny P. Broofferjo, ma być mianowany Se- 
natorem((Neue Pr: Ztg).

---------------------

Ostatnie Wiadomości.

J/ozz/M 4go b.m. ogłasza korrespondencję z Chin, 
przedstawącą położenie powstańców tamecznychja- 
ko niebekczne. — Wiadomości o Missjonarzach 
Chrześcjafich i Chrześcjanach, brzmią w ogóle po­
myślnie. Andaryfrowie nieprzychylni nowemu po­
rządkowi izy, zostali oddaleni.

I)epesz<urynu datowana 3go donosi, że Margr: 
Pe/w/j wyjba w Niedzielę do Paryża, aztamtąd na­
tychmiast |je się na swe stanowisko poselskie do

’ Gazeta Londyńska z 3go ogłasza trak- 
glugi zawarty między Anglją i Wło- 
kuł gazety urzędowej Sztokholmskiej 
i dowodzi, że teraz bynajmniej Danji 
e przypisywać winy,jeśli przyjdzie do 
ju. (Nord).

Petersburg 
tat handlu 
chami. — 
z 3go Liste 
nie można 
naruszenia

Pifi
Mam

I « ii o g •*' « ■■■•
-tylko liczem, a smaczneśmy wszakże, 
(|ie dwie rieki, a i ryby także.

Ja szarada: Politowanie.)

k
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DONIESIENIA.
W dniu 3m b. m. po południu, w czasie pogrztku Ter- 

cjarki z Kaplicy XX. Reformatów na Powązki, igubiono 
i'OKTlIOVETlifj czarną skórzaną, w której znajdo­
wało się Rs. 15. Uczciwy lsąmienuy Znalazca rady tako­
wą zwrócić do Zakrystji XX. Reformatów, przez wgląd iż 
pieniądze te były powierzone biednej wdowie na kozta te­
go pogrzebu i Mszę żałobną, a poszkodowana niania ża­
dnego funduszu zwrócić takowych.

w
X 
X

«7W O V ■■■)*• 9

przy ulicy Nowy-Świat Vit 1393. za Foxalein y 
y Znajdują sic różne 1*9RTEP<I AS Y, wykońcpne S’

. - Tamże znajdują się FORTEPJ.IXV 
wane, po bardzo nizkiej cenie do sprzedania.

_____________________  _ ^X^>WFABRYCE FORTEPIAN W J. HOFER,
et Comp:,V

X r—j---- j „ ----- --- . , , _
y Znajdują się różne JOINTEP>JA ¥ Y. wykońcpue «r 
* podług najnowszej metody, z któremi taż Fabryka ple- y 
S ca się.- Tamże znajdują się FORTEPJ % A' ¥' lży- gg 
f wane, po bardzo nizkiej cenie do sprzedania. y 
>:X S S S S S S f f * W*

Potrzebna jest zaraz tu w miejscu Guiwcrnsntka 
Pollen. w średnim wieku, mówiąca płynnie językiai fran- 
cuzkir.: i posiadająca wszystkie nauki klassyczne. Osoba 
życząca przyjąć podobny obowiązek, zeclice się zglcić z do­
wodami swej kwalifikacji i moralnego prowadzeni się, do 
Kosińskiego przy ulicy Oboźuoi, w domu P. Scb'>dcra. Nr 
2766 A.—Tamże jest do sprzedania Salop» Paniska 
Tuinskonn, atlasem czarnym pokryta, z łdnym bar­
dzo kołnierzem, za Rs. 120 i MYiołoiicz.rll w dobrym 
stanie, za Rs. r.r.,

Zualezione PALTO wjęduym z Hotelówodebrać mo­
żna za udowodnieniem w llamłki Galanteryjnn N. S. Brtl- 
ner, w Hotelu Europejskim.

Z powodu wyjazdu jest do sprzcanią Garnitur 
.’jiEÈte'ï Mebli mahoniowych, t. j. Kanapą.otetowa, Stół 

JB?', M palisandrowy, Lustro w orzechowej ,u»e. Komoda 
iSZEJiS jesionowa i tym podobne Sprzęty. do od­
stąpienia każdego czasu Lokal, składając) się*:3ch Po­
koi i Kuchni, za bardzo umiarkowaną ceń;, » Nowego 
Roku. Wiadomość w domu Gerstenzweiga, przy’K'i nlicy 
Widok i Brackiej pod Nr 1579.. Stróż miejscowy każę.
«X x X X X X X oZ- Z Z X
L Wypadkiem weszliśmy do jednego Sklepi), w za-y 
Amiarzc zakupkpia niektórych rzeczy, gdy ’aściciel • 

zachwyci! nas swym towarem, a widok tali gownych y 
przeczy, spowodowału is do targu. Znaleźliśmdelo gu-y 
\stownych Krawacików, trwałych Rękawiezelnajn >w-£ 
JPszych Szalików, wygodhgch Kaftaników i B'ul goto-V 
Ąwych, według najnowszego fasonu, z wyborncmaterja-Z 
4łu i t. p., odznaczających stk szczególną ta cią, taks 
Xdalece, że kicdyśiny powrócilrŁkrameni do mu . rze-N^ 
y czy wiście znajomi zdziwili się tąk umiarkenej cenie.» 
J? Za całą firmę Sklep ten ma \<t X od rogucy Nowi-w 
yniarskiej po lewej ręce naprzeciw mąrów; ej więc o-t 
Okoliczności i z powodu rzetelnej sprzedaż’ łaściciela,V 
ypolecamy ów Ilandelek w przekonaniu, \ Howna Pn-ÿ 
.f blicznośi przy sprawdzeniu zupełnie poNi nasze o-ÿ 
\głoszenie.--X. Z......  »
M X .X X X- X X .XXX X X X Xfa

Meble rozmaite, nowe i małżywane, z Fa­
bryki Heyrycha, jako to: Stoliki nc, Stół jadal­
ny rozsuwany, Kanapa, Fotele i c la ayamitem 
kryte, Krcdensa, Łóżko palitrwre, Toaleta, 

Biurko. Parawany i t. p., do sprzedanie I »uacb zniżo­
nych. Wiadomość w domu pod Nr 737 i 8 zł ulicy Leszno, 
u Rządcy domu. Tamże są do wynajęcńwa Sklepy 
od Wielkiej-Nocy i 8tt\Jnia z UniLią. każdego 
czasu.

Grzyby Litewskie ’suszone, dorfania, funt po 
Złotych 2, przy ulicy Śto-Jauskłej Nr i tlzndev domu.

Zarząd Aaezelnika Inżenierów 
w I&rólestwie Polskiem.

Zawiadamia interesowanych, iż w Biurze Inżoniorskich 
Komend w Nowogeorgiewsku, Iwangorodzie i Zamościu, od­
będą się licytacje w dniu 10 (22) Listopada b. r., przez sa­
me zapieczętowane deklaracje, na dostawę drzewa sosnowe­
go w klocach, licząc, na sążnie miary polskiej półkubiczncj, 
a mianowńcic : w Nowogeorgiewsku na 5,000 sążni ; Iwango­
rodzie na 2,000 sążni i w Zamościu na 2,000 -sążni, na na­
stępujących główniejszych warunkach :

1) Przystępujący do licytacji, winien podać opieczętowaną 
deklarację, podług niżej zamieszczonego wzoru, a na pe­
wność dotrzymania deklaracji, załączyć do niej kwit Kassy 
Banku Polskiego, lub innej Kassy Skarbowej, na z depono­
wane tam vadjtim, w summie wyrównywającej dziesiątej czę­
ści kosztu dostawy, albo przedstawić takowe vadjtim w go- 
towiznie lub papierach kurs w kraju mających, wraz z de­
klaracją. Vadjum to nientrżymtijącemn się na licytacji za­
raz będzie zwrócone, utrzymującego się zaś zaliczone bę­
dzie na poczet kaucji, któfa ustanawia się w wysokości pią­
tej części kosztu dostawy i skompletowaną być winna przed 
podpisaniem kontraktu.

2) Licytacja odbytą zostanie przez same tylko opieczęto- /■ 
wane deklaracje, po rozpicczętowanin których w Komissji 
licytacyjnej. dostawa drzewa natychmiast przyznaną zosta-
nie temu , kto zadeklarował najniższą cenę , lecz w takim ».

■ tylko razie, gdy cena ta nio będzie wyższą od tej, która 
będzie utwierdzoną przez p. o. Namiestnika i zawierać się 
będzie w osobnym zapieczętowanym konwcrc.ie.

3) Dostawa wyżej oznaczonej ilości drzewa sosnowego 
w klocach do każdej twierdzy, uskutecznioną być ma ko­
sztem entreprenera, jedna połowa do i (13) Maja, a druga 
do 1 (13) Czerwca 1864 roku.

4) Dostawione kloce mają być wyłącznie sosnowe, nie 
zgniłe i proste ; dopuszcza się jednakże do % części ca­
łej dostawy nieco krzywych. DługośA ma być 21 lub 21’/, 
do 28 i t. d. stóp, grubość zaś przecięciowa 12 cali, a naj­
mniejsza 9 cali w średnicy, miary angielskiej.

5) Lubo drzewo ma się dostawiać w klocach, ilość wszak­
że onego obliczoną będzie na sążnie półkubiczne polskie, 
rachując na taki sążeń 75 stóp knbicznych ścisłej maasy 
(miąższości) drzewa, na 100 stóp kubicznych drzewa.

6) W razie nieaknratności entreprenera, jak co do czasu 
tak i ilości mającego się dostawić drzewa, takowa dostawa, 
będzie wyznaczoną na koszt jago kaucji. po cenie chociaż­
by najdroższej. W każdym razie straty dla Rządu wyniknąć . 
mogące, poszukiwane będą z kaucji i całego majątku entre­
prenera, w drodze prostej ezekticjt administracyjnej, której 
bez odwołania się do Sądu ulegać będzie i jej się poddaje

7) Enfreprener zrzeka się ro-zczenia pretensji lub żąda­
nia bonitikacji za jakiebądż straty losowe, przewidziane lnb 
nieprzewidziane, z tej dostawy wyniknąć mogące.

s) Wszelkie spory jakieby z powodu entrepryzy wyniknąć 
mogły, załatwiane będą wdrotze prostych decyzji admini­
stracyjnych, a ostatecznie prz>z JW. p. o. Namiestnika, i 1 
dla tego entreprener zrzeka się odwoływania do Sądów Cy­
wilnych, lub Sądów Administracyjnych.

9) Koszta ogłoszenia licytacji," papieru stęplowego na kon­
trakt i inne z tej entrepryzy wyniknąć mogące, ponosi en- ' 
treprener.

Warszawa dnia 24 Października (4 Listopada) 1863 r. 
Pułkownik Inżenierji. 1’Mcbwlkow. «

Xsdr do Deklaracji.
Niżej podpisany podejmuję się dostawić do fortecy No- 

wogeorgiewskiej (albo Iw3ngorodzkiej lub Zamościa) 5,000, 
(albo 2,ooo, 2,000) sążni półkiibicznych miary polskiej drze­
wa sosnowego w klocach, podług warunków przez pisma 
publiczne ogłoszonych, które w zupełności przyjmuję, za ce­
nę od sążnia półkubicznego po rubli srebrem (wypisać li­
terami). Va^juni w całości rub: sreb: (wypisać literami lub 
wymienić w jakich papierach), albo kwit Kassy NN. załą­
czam.—Stałe moje zamieszkanie jest w N. — Pisałem w N., 
dnia N., miesiąca N., 1863 roku.

(Podpisać imię i nazwisko).
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Prawdziwe Cygara z Havany 
HlftO F. WEGNER, 

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er 
w Wreclawiu. »

i Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem sięw 
wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadani® 
oje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej 

j, za któro poręczam. Cena od 35 talarów zaN 
^tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu.®

«przez pocztę a pieniąaze potem, iiorresponaencje i roz-
Jtnowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku□ a.-------------------__---------------_______------ --

i

■
/ oje Cy.?;
' ™ Barany, 

Clvcnon era
^Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do ugodyS 
Sprzez pocztę a pieniądze potem. Korespondencje i roz-gj 
vuiowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku®

Student Szkoły Głównej życzy sobie udzielać Lekcji 
Matematyki i Francuzkiego Języka, lub też Korrepetycji 
Nauk Gimnazjalnych. O»obv interesowane raczą złożyć swój 
Adres u Szwajcara Szkuty Głównej.

POWOŹ z Fordeklem, z najlepszej fabry­
ki, mocny i lekki, jest do sprzedania za Rs. 400. 
Wiadomość w Składzie Sukua J. Nowakowskie­
go, przy idicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a.

■ f S- S J s
\ DO OB.Ólł AEGO Mil llU

i^KAWISSU
* ,/’ pod' Nr 436 znowu nadszedł transport lilWIORl 
ł ’ świeżego Astrachańskiego, mało solonogo, Prasowanego <

. » a _? <2 ■»«■»«->Łi« Zipînnn<To. Knrnkn Ry- >
. — M. ZÏZYV. % 
S f f śZ

’ V przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego. 
P0(l Nr 436 znowu iL ’ ‘ ‘

■ 4 Serwetogo; fiCrowzlu Zielonego, Karuku Ry- 
/ biego i Miliomowi' Ilblągskich.

A. IRHftAA PAPPA AlCłOŁA, 
TYTOXIK TUtKCKlK i PAPÏB- 
R4WW, nadeszły z Odessy, do Składu Cygar Ha- 
wańskich i innych Wyrobów Tabacznych pod Nr 471ó 
przy ulicy Senatorski^, obok Resursy Kupieckiej, gdzie

, dawniej był Skład Naion Dra Betzhold.— J. Rosen­
blum.

Do 700 Sztuk Klsrói* Głazowych, suchych i 
zdrowych, jest do sprzedania w rozmaitych partjach i po ce- 

î ., Łach nizkich, taniej od drzewa sosnowego. Wiadomość przy 
: ulicy Bugaj w Gmachu Komory Wodnej. Zastać można z ra- 
•- > na do loej, i po południu od 2ej do 4ej.

$ Okulary i Konserwy
■ Sua wzrok osłabiony wieki'm lub pracą, od rażącego świa-§ 

gtła, śniegu, słońca, szkodliwych wyziewów, ziemi,3 
Sjpyłu, wiatru i przeciw zapaleniu ócz. g

£ Gorzelnie, Browary i Cukrownie, £ 
. Eznajdą Termometrii Próby stu Mopniowe.^ 

wdo kontrollowania karczan, dochodzenia mączki w.kar-j 
wtoflach, NIA.VOHETH.1 i w-zelkie inno Przybory, kj 

| Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie, .$ 
■pjpodłng szczegółowego Cennika i wszelkie Narzędzia nau k}

>rakowe. .1. E*IK, Optyk M. St. W. rj
P Ulica Mi' dowa Nr 497a. N

• Farbiarnia istnieje od lat wielu, w domu Wr.Z 
pizy ulicy Elektoralnej i rogu Orlej, za My-S

c

ami, kajetami, wzorami rysunku i kluczyka-

nazjum ligo, albo na Nowy-Świat pod Ner
T ‘ ’ ' ' 7, za nagrodą

B R A <UI A RA C'A % i GEA1, Ogrodnicy 
w pałacu Hr: Ordynata Zamoyskiego, poił 
Nr 472, mają honor zawiadomić, że pozo­

stawili do dnia 15 b. m., OWOCE na niektórych 
wino-lrzewach, w celu, aby szanowni Amatorowie, o 
dobroi gatunków przekonać się mogli.— W Zakładzie 
tym, ią do nabycia różne Rośliny k wlatowe. w pełnym 
kwieci, jako to: Kamelje, Fijałki dubeltowe, wazon 
po złu 1; Goździki, remontant, Róże, GrimulkiTritona, 
Burcleli, Rezeda, Mirty, Kaktusy w pączkach naroz- 
kwitnęciu iCrysanthemum; jak również Bukiety, Ger- 
landykwiatowe i Gerlandy z kwiatów suszonych Nie- 
smieitelaików, sprzedaż których uskutecznia się po 
cenafli najumiarkowańszych.

I ICIiWERlMLATłŁA Polka z wyższem wy­
kształceniem umysłowe»». posiadająca gruntownie ję-

. zyk francuski, polski, Literaturę i Historję, pragnie 
, umieścić się tu w Warszawie w jakim domu obywatel­

skie, albo też udzielać lekcje na godziny. Wiadomość 
U przy ulicy Tamka N°28G5, w domu dawniej Gąsowskie- 

go, na drugiem piętrze od frontu.

’A’i'r’Â V.V.W/.V. WAV,W.’,W.V.S,A
F A 3i B I A Si A I A. g

Podpisany Farbiarz , chwalony w swojemS 
rzemiośle od Osób którym wiadomo , że ta§

jLipiskiego, pizy ulicy Elektoralnej i rogu Orlej, za My-S 
•dla: em pierwszy Sklep.—Zawiadamiam przeto Szanowną» 
*ł’ub czność, że przyjmuje wszelkie materie z czarnego prze-Ł* 
•rabi 5 na różne kolory, bęz "różnicy z nowości; oraz nai, 
łczarłin tle daję różne kolorowe desenie..— W. Aiiitiel. }• 
W‘^?A\W.V.V.VAV.^V.V?A,.V.WA 

Osobataosząca na twarzy ślady ospy, mogąca łatwo z ry­
sów byćYznaną, tak przez Konduktora Omnibusu, jak i 
przez osAy poszkodowane,- przez pomyłkę chyba zabrała 
wysiadajątoraz z swą służącą, po godzinie 6ej wieczorem, 
w Dzień ZBuszny, naprzeciw Ordynackiego, w przejezdzie Î, 
z Krasiński^ Placu ku Trzem Krzyżom, Tekę ceratową 
czarną zxi „ąimuiu, . w.munu i aiu'.iji,ci-
mi, należąc! do siedzącego naprzeciw niej studenta z ligo 
Gimnazjum |assy Ulej. Uprasza się o oddanie albo do P. 
Sekretarza , j ' ś’. .\ A ‘ ”
19 nowy, dellomu Jaspra, pomieszkania Nr ï , i____ o__
Ks. 1, jeźflilżidać tego będzie od Wdowy niezamożnej. — 
Tamże tą rjati-a męzkie do sprzedania.
a

DW GŁÓUlYEG* SKŁADUHaw
4przy by Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego,\ 
ÂSci Slb od rogu ulicy Miodowej, nadszedł 4ty trans-,F 

XU KIIK świeżego Astrachańskiego, mało-V 
.;„v.«neąi prasowanego serwetowego takiegoż, orazk 

'ySioiik mało solonej, Nlinogów Rygskich, <«r<»-?
clonego i Karuku rybiego. »*

\ fil. lłIieil«vie<ii>łkoM.
» Z

Tlóżuc BKAUF do wynajęcia, mniejsze i większe, 
i lub od Nowego Roku 1864, oraz Warsztat 
I Wozownie, mogą być na Skład Mebli i t. p., 
pace się. Wiadomość powziąść można uWła- 
tądcy domu Nr 411, przy ulicy Krakowskie- 
łihok Pałacu Krasińskich.

$ Fabryl Szkła i Kryształów Czechy §
J» poił fiaarwolinein. r?
ę»Zawiadauila..anosfnyCi1 właścicieli Zakładów Fotogra-5k 
gficanycb, ifc j między ie.nemi, wyrabia także Szkła dojji

Kustępującił u rodzaju 
ObstaiBiupęąjHg ,

»■ e HandelfiSi 5 por( 
‘sUuriilsizl pr2y ,

każdego cA 
po Siodhri 
teraz restai 
ściciela lubi 
Przedmieść!

§ “

gfotógrafji, bojzgiujem dobroci i czystości wniczem niek* 
». , . ( wyrûj)om zagranicznym. Wszel-^

wskazanych rozmiarów, przyjmu 
i Porcelany pod firmą Ignacego^ 
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 477ag 

■•icystnjący. g|c
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W przyszły Wtoręk, to jest dnia 29 Październiia (10 Li­
stopada) r. b., o godzinie U ej przed południem, na dzie­
dzińcu pałacu Namiestnikowskiego, odbywać się bęójie przez 
głośną licytację sprzedaż spsąętów zniszczonych, . na Rs, 
27 kop: 90 oszacowanych, niemu,>ej utensyljów zutytych, a 
na Rs. 17 kop: 75 otaxowanych. Wykaz tych spzętów i 
utensyljów, tudzież miejsce gdzie są x|ożone, okażt Rządca 
pałacu. Zastrzega się przytem, że ntrzybuyący się Irzy ku­
pnie , obowiązany będzie też sprzęty beżaąłocznii z dzie­
dzińca wywieźć.

^0 J. js0 # r ;;
Wexel na Rs. 1,550, J

dnia wgo Czerwca r. b., z terminem 4-miesięcaym,■ 
>na zlecenie B. Majersohn wystawiony, w przi syłcePo -W 

cztą z tn. Tykocina zaginął. — Uprasza się łaskawgoM 
znalazcę, aby takowy do Kantoru Lotcrji II. Nss-lk 

ggbauma, przy ulicy Nalewki, za wynagrodzeniem 11. :>ir 
oddał, gdyż żadnej korzyści osiągnąć nie może.* ** ** * * r
LOKAL Parterowy xMeblami, składający się zlwóch 

dużych Pokoi, 4ch małych, Ł Pokoje z meblami. Mce być 
Stajnia na parę koni i Wozownia na jeden powóz. Wiado­
mość przy ulicy Mazowieckiej pod, Nr 1346b, u Stóża.— 
Tamże jest AVELIAA do sprzedani*.

ŚJ TI»rynaty Zagraniczne: Łomom, HęprzJ 
'£11 inoffi, Śledzie tłuste wyborowe, oraz A*k» \ 
grony prawdziwe Neapoljtańskie, nadeszły dc Handluj 
C.l Stoezkiewiex», pray ulicy Miodowej. W tymże? 
^Handlu dostać można w różnych gatunkach 
}«tów Krajowych, jako to: Morele. Rengloty,‘UibaszkiA 
«Śliwki Węgierki, Brzoskwinie, WHnje. Male. Agrest,? 
«Ananasy, Melony, jako też PiecaarSk Grzyki białe i?J 
HKorniszonv, po cenach przystępnych. à

Jest do wynąjęcłKw każdym czasie przy ?ei Jerozolim- 
' iej obszerny Po U oj od frontu, z współ*'1 Przedpoko- 

' ‘ ’ Bliższą po-
ulicy śto-

skiej obszerny _
jem, może być z usługą f ąnałetn. Wiadomo 
wziąść. można w Cukierni P^Somadeni. przypą 
Krzyzkiej i Nowego-Światu.

SZWALNIA
I< MS

OKRYĆ I SUKIEN DAMSK’H, <

>

<"a pomiędzy wieluinnemi Salopy i Okryć rozniai-W 
tego kroju ; Suknie różnych kształtów gównie u • 

Zabierane lub wyszyte w różne desenie ; Pal* Bluz ™ 
'ki, i t. [>., oraz Bielizn» Damska , - *m całe* 

yprnwy, wszystko świeżo, czysto i gównie wy 
^kończone, a zarazem zalecające się bardzo <hym kro-W 
Wjem na wszelkie figury. Chcąc zaskarbić względyff 
KOsób zaszczycających mnie swem zaufanie wykony-■ 
<wam takowe po cenach dla wszystkich przypnych, 
wz.arazem na czas punktualnie oznaczony, kże przyj-W 
Æmujç wszelkie 1 BIOK1 do przrraknia. • 
W PAX X X rozmaitej zdolności są potrzu *

tlejńcir z ulicy cnliizieii o •
«warte |»ke w domu T«o« y ■■■ “

OMO Ol M
■*OH 0.1 z osobhęm wejściem 1 frontu, jest 

do odstąpienia każdego c>ąsu. Wiaóość powziąść 
można w Kantorze LoterjNyrzy ul Wierzbowej i 
Czystej pod Nrem 638 B.

U11H1V i UJU11O1 uiuucu-i, 
przy uliey GrwniexneJ X'r96 

w domu zwanym BAK AK.
W której wykonywani' są I BIOH1 Dtawkie,

••AXX A rozmaitej zdolności są potrzi

> SER SZWAJCARSKI <
Funt Zip. 8 »r: 80, S

O w najlepszym gatunku, i Biiljon wyborny z Trufla- ÿ 
\ mi po Złp. 9, bez Trufli Złp. <1 za funt; otrzymał % 
■i Handel dawniej llesnpl». w Warszawie ulica Długa > 

Ner 590, obok Cerkwi. C
X-X ■ Z < z z-x XvZ

Są do sprzedania MEBLE, bardzo 
mało używane nowego fasonu, jako to: 
Kanapa, 6 Krzb^eł, 2 Fotele i Stół przed

kanapę, mahoniowe, pokryte r^psem, przy ulicy Mar­
szałkowskiej pod Nr 1371, w omanie na lm piętrze, 
na lewo.

Każdego czasu do wynajęcia Lokal, składający się 
z 8u Pokoi, trzech Przedpokoi, Kuchni w suterynach, z trze­
ma Pokoikami dla służby, cały lub częściowo, z Meblami 
lub bez, w terminach miesięcznych. — Tamże para Koni 
powozowych z kompletną uprzężą do sprzedania. Wiado­
mość przy ulicy Chmielnej Nr 1527.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła st: 4.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. (W mierzeń

Teatr Wielki. Dziś, Państwo Omit (lszy raz nowa 
Opera z francuzkiego, z muzyką Offenbacha). — Diverti»' 
inn ent.

WINOGRONA
Badeiiwkle białe, kura 
eyjne, nadeszły do Handlu Jó­

zef» łlikhr w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI HOLNZTYiSKIE 
z Flensburga, wyborowe, 

jutro nadejdą świeże do Handlu Win 
Ant: MępkoHaklrgo.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józef» Iliihr. 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Ilnndlu Win H. T. Stnikczyńskiego, przy 
ulicy Miodowej Nr <82, wprost 00. Kapucy- 
nów.

OSTRYGI OSTEXBKA4IE 
codziennie śwież', nadchodzą do Handlu 

E. K « F. Ł I C II E S, 
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI OSTIA IIZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józef» Szuby, 
przy ulicy Nowy-Ś«iat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józef» Stoczklen lez» 
ulica Miodowa.

Kura Giełdy W arazawakiej. — D. >. Listopada 
r. b. : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu «° „ żądają 
rs. 75 kop: 10, dają rs. 74 kop. 10; za listy zast: 3go okresu 
oprócs kup: za is rs żądają rs. 13 kop: 52' „ dają rs. 13 k. 
42'za akqe drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 
65; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żą­
dają rs. 75 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów 
skarbowych kop: 40, od listów zastawnych k. 22' 3.

W Drukami Kut]« tarnawskiego.— Z* ponroleniem Ceazury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WRSIAWS1
Sobota. — Dnia 7go Listopada. + Rok 1863.

fil EGO Nr 255

DONIESIENIA.
Utrzymując od lat wielu Szkołę prywatną Ele­

mentarną przy ulicy Chłodnej, przeniosłam takową pod 
Nr 1046 przy ulicy Grzybowskiej ; polecam się Szanownym 
Rodzicom i Opiekunom, znającym od lat tylu gorliwość i 
poświęcenie moje, zapewniając, iż powierzane mi Dzieci bę­
dą miały udzielane sobie nauki początkowe starannie i spo­
sobem ułatwiającym, obok rodzicielskiej z mej strony tro­
skliwości, co do kształcenia Ich obyczajów.--J. Ilzwon 
kowaka.
> Z A m# m# / Z Z Z Z Z Z Z Z Z

Szkło inspektowe v
w znacznej ilości, polnie bardzo przystępnej, jest do 
nabycia przy ulicy Nowy^Świat, za Foxalem , Nr 24 no- d' 
wy, w Sklepie Norymbergskim 1’. Gawińskiej. — Tar/.iû 
jest do sprzedania li it olejny, funt gr: 20 i kit zimo­
wy, funt gr: 6 ; oraz Untie półgarncowe p • gr: 13, i 

? Słoiki kaparowe po gr: 4 Sztuka.
•s<z^z z z z-z z z

Mieszkanie z snfPokoi i Kuchni złożone, _______

'mi, do wynajęcia na mi|sięcy 4, od Igo Grudnia r. b., do 
J Igo Kwietnia r. p., na ' ' ' "
Rezlera, na Im piętrze. | Widzieć codziennie można od go- 

, dżiny lżej. Stróż Toma: wskaże.
-- ---------------------------- YAWMWWWVW.

____ _________ Szan: Publi zność, iż F.IR4* 
HI ARM A najpierwpn i najdawniejsza, ezystująca u.lJ, 
Krakowskiem-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek pod Nr»» 
•389 , przyjmuje do far|j na rozmaite kolory, z czarnego»* 
na brąz, turkus i sieloty oraz litografie na kolory: ponsjłj 

‘______7. “**’—-________ przerabiane z białej litmirafji.*»
akże przyjmuje się do^yszczcnia i prania wszelkie ko-ig

StanŚMlaw Kozłowski. *• 
WkW.S". V.

Pice lany żelazny, milo użytkowany, który kosztował 
rubli srebrem trzydzieściłkilka . jest do zbycia za Rs. 20. 
Wiadomość powzp " 
'(}. Żygardłowicza,

.Z Z^Z^ZUZ ZZ«

■^najlepszego gatunku, diłfibrykacji Araku krajowego, ab 
^który się otrzymuje prztz proste zmieszanie jednej fla \

► Aszki Essencji z 30ma głncami oczyszczonej Okowity i-
^zafarbowanie cukrem patonym. otrzymał w komis Han-A 
Adel Stefana Crabowwkieęo, przy ulicy Elckto-w 

!;Cralnej. Cena lej flaszki dptrzebnej do .30 garncy Złp. 16-,7
■ ZZ Z Z Z'-Z V /ZZ- Z / Z Z»
Kip. Ift.OfiO potrzeba jest na Iszy Numer 

hypoteki domn , pYty ulicy pierwszego rzędu , bez 
pośrednictwa. Wiatinmość przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście . wprost Resursy Obywatelskiej, pod 
Nr 438, w Sklepie Galantettjnym.
K* » « - - - - -«
Ik

24 no-
Tamże V

iC
X-z z z z z z

, z Mebla-

Dwa Fort any, jeden Wiedeński palisan­
drowy o 7u okta h, drugi o 6 i pół oktawach, 
mahoniowy, do wyndj ia lub sprzedania w Maga- 

, rtepjanów, przy ulicy " ' lańskiej i Senatorskiej 
pod Nr^67, Lit: A. na lm piętrze.1

MAGAZYN iEBL!
od lat wielu leniejący na Pla- 

„ . cu Krasińskim, Wprost Ogrodu
^Krasickiego, przeniesiony zostW obecnie na ulicę Mio- 
gdowądo domu XX. Bazyljanów, poł^Nr 485, wprost pałac® 
«Arcybiskupów. Jak dawniej tak kteraz zaopatrzony 
Sjest f różne gatunki Mebli, dokładnej roboty. 
S F. ( zaikowski.
?<z/>'//zzzz//zz/zz/zz/zz///5«zzzzz«.

Sualut nowy sydjerynowy koloru ciemno-brą«, podszy­
ty pięlpem i ciepłem tłKrem (dublony czarne), na osobę do­
brej tuzy i wzrostu , jesb do, sprzedania za zniżoną cenę." 
Wiadołość przy ulicy Nowy-Smiit pod Nr 1285, pierwszy 
dom zjlzbą Obrachunkową, w oH^vnie lewej na 2m piętrze, 
w mieataniu Nrem 12 oznâczoneinS

KM#
ż 4T HI ER.VIA w domu po-Panlińskim, przy nlicyV 

Xpiugw pod Nr 592. od jakiegoś czasu zamknięta, a te-^ 
raz i«fcz u‘śej podpisanego nabyta, została z dniem 4> 

SListojla 
\dy Szaibn 
Stak jak k 
Cwyrób Ci

zynie

F. Czajkowski.

Wiadi 
dom z 
w mie:

HIER VI A w domu po-Pauliii-kim, przy ulicy1" 
™ Nr 592. od jakiegoś czasu zamknięta, a te-Ł 

« raz niżej podpisanego nabyta, została z dniem 4/1 
ZListopla, r. b. napowrót otworzoną, do użytku i wygo-w 
■\dy Szaikwnej Publiczności : przyrzeka więc dostarczaćy 
5tak jak k poprzedniego' Właściciela, wypiek <'iuMt.< 
\wyrób (ykrów. Napojów i Trunków w ró- 
Sinych wydrowych gatunkach, z czem poleca się wzglę-l 

yLdnej życzhości.—Teofil Życki. 
•*Z Z - - - - - -
Salopa

wcowym, na Oobe Nçedtiiego wzrostu; druga takaż futrzana 
i Suknia bl 
Chustka węłi 
z ozdoba 
i róg, i 
są do sp 
godziny 
Jańskiej 
na lewo, 

F 

«Otrzvma g» » J -
■ «■■«>■■■■» uuj.i •< auwjy >’ «vu»! WJWl, *'

SGorMelv z czarnej Moire Antique» stebno-; 
Rwanych i1 ’e-vtych 
kjw Paryżu|25 Rs.. które sprzedawać może po cenie nad-t^ 
gzwyczaj • • -- " -- .r .-----«
^Przedmie 
kjw wielkim 
Jipieniem b 
Bfe----------

0 Z :fi fi .4 fi fi fi fi fi-.fi fi'fi fi fi fi

SZTUK OKH ______
o i o s h i Cu

od Złotych Polskich 65 Stuka,
X» foMonneli najnotm.yrli. t. matcr|al«>w f**»*iiakich sprowadził

rakowskiem-Przedmieściu, w domu

Mam honor zawiadoi

tJ»czerwenv, zielony, niebil-
* ’ ■ -----’---

lory w całości i Szale Tur ckie.

ydzieściHilka . jest do zbycia za Rs. 2o. 
iąść moapi w Magazynie Ubiorów Męzkicli 
, w ginafcu Teatralnym.

x ESSENCJA ARAKOWA
■\najlepszego gatunku, d>f fabrykacji A

. ^który się otrzymuje przez proste zn

1 
Arowych gatunkach, z czem poleca się wzglę-S 
«Kości.—Teofil Życki.
* z z - / z z z z z ■ z- z z«

i iłniana I.i-ami podszyta, z kołnierzem Piżmo- 
t tibe'Średniego wzrostu: druga takaż futrzana 
■a^eov lorowa na osobę małego wzrostu; 
łnam dnbe wa, bardzo ładnie wyhaftowana, 
die Barbara; kulary konserwy oprawne w stal 

h® brązowe do taranek, rzeczy wyżej wyrażone 
u:ia za na ta cenę ; można widzieć otl

i z rana. do 5ej po\i>ołudniu, przy ulicy Śto- 
I Nr 23/4, na 2m piętce, ze wschodów do drzwi 

•3 mieszkania. , Ni

HI KOKHETOW i HHA VI»I,IV £ 
lYZHIC'H FAWY BOVYET.

«iHMiiieJ Mme Marie. X
Paryża obecnie, znaczny transport <>ori«e-Î5 
ynoliii. najświeższej mody, wielki wybór, i!\ 

L , .rz,..; ... J Mcîrr A;;
szytych jedwabną mateija , sprzedawanych»} 

iej , to jest po Rs. 15. — Ulica Krakowskie-à 
Nr 414. w pałacu Stanisława Hr: Potockiego^ 
edzińcu na prawo, wejście w drzwi pod sklt-g 
■ do drugiego dziedzińca wiodącej. S

’ I PALT

1

*
*

£ nnroue uo icgoz magazynu nauejuzie wielki transport Kaliaa u,, . >]. -dając na tuziny oć - ’ »
■ się stosowny procent-Magazyn przyjmuje Suknie. Ha łapy i Okryć, ,1o r„|. tv z powierzona• h materj łów B» * * * fi fi fi fi fifififififififi * fifififiX

t JO/ÆFI 91 ATliSZKWhHKGO.
przy «il ley M indów ej. w pałacu l»y ruin i>mU|, p,„| filarami.

Wkrótce do tegoż Magazyn: nadejdzie wielki tr. :. port Haft®"'11-- — --v.
^się stosowny procent.—Magazyn przyjmuje Kuknie, Malapy i Ok



IHerbata czarna amateska . funt Złp.
Herbata z kwiatem, zbrzyjemnym zapachem funt Złp. 
Liansinska (zwana Cełirską), . . funt Złp.

C II K I E
dwu razy rafinowany, biały, w h’»I $lowaeli, bez papieru, funt l£lp. I 3. /g 

I iT;.*

I FABRYKA KAPELUSZY DAMSKICH | 
SG ISO EINBIVAI'II i PBZET MIKO W ł€HN g HHIJIEKŁ |

NOWA SZWAJCARIA, 
Zakład Mleczny z Gimnastyki,, 

przy Alei IłlnrMzalkowMkiej, 
tak dobrze już znany Publiczności naszej, obok położenia •w okolicy spacerowej, zapewnia swobodne na ustroni' wytchnie­
nie, posiłek i tyle pożądaną pod względem hygie/icznym za­
bawę. — Tamże CHLEB Wiejski różnegatunkowy, 
-oraz CIASTO miejscowego wypieku, takpowszochnie 

chwalone i zamawiane.

A 1,1 VILLE BE PiRi- A
Parowu Farhiarnia czyszczeni i gumowa-.

U nia axamitu, jedwabnych, bawełnianych, lu też wełnią- 
Snych rzeczy.
A P- Teodozlusz Magtlelaine farbiarz.
>Wywablarx płatu, przy ulicy Kralowskie-Przed-% 
^mieście Ner 415, w pałacu Potockich, mahoiwr zawia-sf 
^domić Szanownych Kundmanów, że z povodtnowego* 
^postanowienia <> zdjęciu,żałoby, podejmuje silę wszy st-\ 
N kiego rodzaju towarów czarnych : wełny, bal lny lub F 
^też jedwabiu, zamienić lub tęż przefarbować » wszyst-A 
jfckie inne kolory gładkie podług życzenia. «
A Podejmuje się oprócz tego Nt same towarfitografo-^ 
£ wać różnemi kolorami. y
X Przytem suknie lub też towary których tłjest czar-# 

ne, a przerabiane białemi prążkami lub też wiat kami, V 
^przemienić owe prążki lub też kwiatki t inne ko-ff 
piórowe. *

Pan Magdclaine przypomina także, że wiabia i pie-Ł 
Arze wszystkie ubrania męzkie i damskie, wniane , ba-* 
^wełniane lub jedwabne, bez zmiany i różiy kolorów,£ 
\wyłączając jednakże skurczenie się. B

Wala v tFąech oknach i Przpokój na im 
piętrze od frori za zniżoną eei clo wynajęcia 

 

od każdego czasu. Wiadomb^ o powyżsm Lokalu po- 
■wziąść można w Magazynie Fo anów pr rogu ulicy Se­
natorskiej i Bielańskiej Nr 467 lit: — Trże do wynaję­
cia Stajnia i Wozownia.

® W doinu ProDostaa Parafji Sgo Atandra, NrS 
S1741, jest do odnajeM zaraz MEŚZKA-S 
gm K umeblowane, zło; e zTmiPokoi z Ku s 
gchnią angielską, Stajnią i ową. Mogą byćN 
Edodane do tego naczvnia kucbenïiegospodarskieJg

Lokal na Szynk lub na inny proceó, składający się 
z dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej, d#ócpjTaic, Góry sa­
mej w sobie, jest do wynajęcia ąd Nowe-Tł ’ ”
cy Chłodnej pod Nrem 897. 
cielki domu.

ia od Nowe-R,]{U, przy uli- 
'Wiadomośiblpsza u Właści-

8.
10.
13

przy ulicy Rybaki Nr 2567, gdzie Szlachtuz:
I Wyrabia fasony wszelkiego gatunku w najnowszych?» 
modach, i jakieby weszły w modę, oznajmiając że wy-g| 

onywa po najumiarkowańszej cenie, polecając się wzglę-R 
gdom Szanownej Publiczności. Te same Fasony są do na­

bycia z mojej Fabryki przy ulicy Długiej pod Nr 541 
wprost dom n po-Paulińskiego, gdzie Zakład Fotograli- 
zny, u A. Bukoskiego.

Biuro Nauczycieli, Nauczycielek i Bon, 
istniejące przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 634 B, między 
Hotelem Rzymskim a Litewskim, zawiadamia iż ma do u- 
mieszczenia Osoby pracujące w zawodzie pedagogicznym ró­
żnych narodowości, z wyższem i niższem wykształceniem i 
talentami. Bony Szwajcarki i Niemki do konwersacji i do­
zoru dzieci, Osoby dó towarzystwa, Nauczyciele i Nauczy­
cielki dające lekcje na godziny. — Wszelkie w tym rodzaju 
zlecenia załatwiają się z największą akuratnością, tak za o- 
sobistem zniesieniem się, jako też przez korrespondencję 
franco.—Tamże powziąść można wiadomość o dwóch dużych 
frontowych Pokojarlt do najęcia, umeblowanych, z u- 
słngą i stołem lub bez.

•»*.. 18k w |
wise-, adamaszkiem jedwabnym wybita, na czteryN 
tXjjgjy. osoby, na leżących resorach, nowego faso-S 

. Bu, 5yargzawsjjjej Fabryki, jest (|0 sprze-® 
jsdania z powodu wyjazdu. Wiadomość u Krugera, Majstrag 
^Kowalskiego i Właściciela domu Nr 2481, róg ulicPrze-S 
sjazd i Mylnej. ,

J) „Uwaga nad urządzeniem Służby Zdrowia w Króle­
stwie Polskiem,0 przez Dra Ignacego Baranowskiego. Cena 
groszy 15. — 2) „Spis imienny Lekarzy wmieście Stołecz- 
nem Warszawie zamieszkałych.0 Cena groszy lo. Powyższe 
broszurki nabyć można w Xięgąrni Józefa Kaufmann , przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 71, wprost Resursy 0- 
bywatelskiej.

Z powodu,nieprzewidzianych okoliczności Ifc 
jest, do sprzedania s£

Garnitur Mebli Mahoniowych,^
^kozetową. robotą, mało używanych, w dobrym stanie iW 
«za przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 725 przy ulicyH

Leszno, po lewej stronie na dole, pierwsze drzwi. ® 
^Także jest do sprzedania Sxulîka Atłasowa Tumakowa."



*#*

Syrop Chrzanowy z Jodem, i 
przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Aptekarzy w^-yżu, \ 
na ulicy Fenillade Nr 7, posiada dowiedzioną wyższoSna4

T R A X E NI IŁ Y K I M.
Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w Szpitalik 

Paryzkich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia L 
go lekarstwa, jak również na zasadzie licznych pochwał kił 
kunastu Akademji Medycznych, Syrop ten nierównie po­
myślniejsze sprawia skutki w tych słabościach, gdzie ząży-\ 
wanie Tranu Rybiego dotąd przepisywano. Leczy on 
słabości piersiowe, skrofuły, lymfatyzm, bladość cery, roz- ! 
miękłość ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia ca­
ły organizm człowieka; jednem słowem, jest on najsilniej­
szym ze wszystkich środków krew oczyszczających, jakie do 
dziś odkryte zostały. Nie utrudza on żołądka, jak Jodan po- 
tasium lub Jodan żelaza, ale nadewszystko nieocenionym 
jest dla dzieci skrofulicznych i cierpiących na, gruczoły. 
Słynny Doktor Cazenave, ordynujący w Szpitalu Śgo Ludwi­
ka w Paryżu, zaleca to lekarstwo szczególniej w cierpieniach 
skórnych, łącznie z Pigułkami noszącemi jego nazwisko.

Skład we wszystkich Aptekach Królestwa. (4)

HANDEL M. CISZEWSKIEGO | 
a przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomackiego, N 
* Sprzedaje i poleca: \
^Cukier bardzo piękny (cena zniżona), funt złp. i gr: 3.Ś 
^Kawę średnią piękną (Cube), funt złp. 2. 3
pilawę najpiękniejszą (Ceylau), funt złp. 2 gr: 5.*
aCukry owocowe, prawdziwe angielskie, funt złp. 3 g: 10.’ 
ęlrak wyborowy wystały, kwarta złp. 4.
^Świece stear: naip: z fabryk zagrań: funt złp. 1 g: 28.’ 
"^Sardynki świeże, z domu Philippe i Canau złp. 1 g: 25 !

‘■Ser Szwajcarski prawdziwy funt złp. 2 g: 20.;
Tenże Handel otrzymał świeży transport: 1

Herbaty w wybornych gatunkach, a mianowicie na! 
eny złp. s, 10 i 13 gr: 10 funt, za dobroć których za-; 
cza. Poleca się także z doborem YYin, Miodów,' 

raz wszelkich innych towarów, po cenach bardzo przy- 
tępnych.

zzzzz/zzzz/z zzzzzzzzzz'szz-
Lokatę do wynajęcia świeżo wykończone, po 3 Pokoje 

z Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą i wspólną Górą, pod Nr 
1628 przt ulicy Żurawiej, wAljzkości Placu Świętego Ale­
xandra. I

Farbiarnia, Pralnia i Litografja |
KLAUOŁA «EWGŁER <

~—A Mam honor zawiadomić Szafflwna Publiczność, że z po-^S 
e.. i gwodu zabronionej żałoby, podejmuję się w swoim Za-\ 
x'Sł -------’ ; czarne suknie jbhjałą: litografja naS

ikolory jaśniejsze przcfarbować i litogriłfować na kolory^ 
zadane; oraz Chustki, Szale z białemi szlakami, mogę* 
przerabiać na jaśniejsze- Ulica Nowy-Świat Nr 1315, targa 
-Sułkowskie. — Harol Sleaialer.

koka! świeżo odnowiony, całe pierwsze piętro od fron­
tu , składające się z 6u Psjroi z Przedpokojem, Kuchnią, 
Drwalnią, Piwnicą, Górą i Ogródkiem, do wynajęcia każde­
go cząsu, przy ulicy Leszno, Nr czwàrty dom za Kon- 
snmcja. Wiadomość w bramie na lewo.

< 
i

c'*’' Składzie przerabiać
Skolory .jaśniejsze pi

; 
rC?G 
ÊF

4

FAHRYKA WATïl
.która istniała prz< wio lat 20 na Krakowskiem-Przed«

j rfmieściu, wprost Po zty, teraz pod Ner 6-1.0 przy ulicy® 
«Trębackiej , w trz cią bramę od rogu Krakowskiego-^ 
^Przedmieścia, do d< i ~.'o_ Z ’...Li.o., 
«Frycza), przeni isioną została, poleca się nadal ła- 
Tkskawym względom f tanownej Publiczności.

KSf ŃB. W trzeciej bramie od rogu Krakow- 
Rskiego-Przedmieścii . Ł

.Przedmieścia, do di ma Wgo Kożuchowskiego, (dawniej ™
■■■>

******** ********,************  ****«£>
UŻYTECZNE. -V3» |

Odcisków i wygubianiem»
| £3T“ ISOMPSHME I
» Trudniący się opmwaniem ,
; bezpowrotnem wrośm.iyęli Paznogci, bez użycia ostrych J 
5 narzędzi, wygubia trąd, ósepki i wszelkiego rodzaju na | 
j twarzy piegi, plamy żółte, na twarzy i ciele, nadając płeć, 
i białą i delikatną. Farbuje włosy na czarno trwale. Potna-Î 
jda, Płyn Chiński, nadający porost włosom bujny, wzma-î 
t cniający i zapobiegając; ich wychodzeniu; Proszek do my-1 
iciazębów, oddalający cuchnienie z ust, nadający białość j 
'zębom, wzmacniający dziąsła i zęby, zapobiegający odj 
j wszelkich właściwych im chorób, róg ulicy Śto-Krzyzkiej ił 
j Marszałkowskiej Nr lici; wiadomość w Izbie Felczerskiej.» 
J A. Bogusławski. 5

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 450, 
wprost Kościoła Xięży Bernardynów w Warszawie.

dniach wielki transport
Z__ , ____ , , 1 ST _ r___; ,__ . ,___,

Uwiadamia, iż otrzymał świeżo w tych

Il B i
ckaej.
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N >0 Handlu Win i Korzeni Gustawa WisnowskieQ 
®/, potrzebni są natychmiast: SI EK.T, za-S 
Opatrzony w dobre świadectwa i FCXElf dobrej® 
Konduity. Wiadomość na miejscu pod Nr I38’/i5ss,® 

|dom sukces: Sommer, róg ulicj Chmielne i Mar-N 
jszałkowskiej. ®

' -«siï mi ta- «4

Na rogu ulicy Chmielnej i Brackiej Nr 1565a, jest’ 
^do wynajęcia zaraz, lub też od Igo Stycznia r. p ,^j

MIESZKANIE j
Mna 2m piętrze, bardzo wygodne, składające się z 5CiuI 
MPokoi, Przedpokoju,Kuchni (z osobnem wejściem) it.d." 
u Stróż Karol wskaźe.
c ■■ id ŚA

/ Obstaiunki Ha » Il IR E IV O opalowej 
®twarde i miękkie, tak w sążniach, jako też i pół sążniach,® 
! zdrowe i suche, w którycK dla uniknięcia malwersacji,»

szczapy są policzone, według wykazu kwitu sznurowego;» 
oraz drobno rąbane, także twarde i suche rozwożone» 
również dla uniknięcia malwersacji, w skrzyniach zam-S 
kniętych, opatrzonych plombą z cyfrą: J. 8.; wszystko» 

«pochodzące ze znanego Składu Drzewa -j. Szymanów-® 
«skiego; przyjmują się w Składzie Herbaty L.’Krupeckie-» 
ggo przy ulicy Freta szerokiej, w domu po-PopaidińskimS 
«pod Nr 592 obok Kościoła XX. Paulinów, po cenach na-® 
Sder umiarkowanych i stałych dotąd jeszcze pomimo zna-® 
Mcznego zdrożenia drzewa nie podniesionych.^ZZZXZ^ZXZZXZZZZZXZZZZZZZ^&'ZZZZZZZ^ 

Dwa Pokoje z Kuchnią.,
albo z Przedpokojem bez Kuchni, umeblowane, potrzebne 
są zaraz. Mieszkanie to ma być przy ulicy Miodowej blisko 
Długiej, albo przy ulicy Długiej blisko Miodowej; uprasza się 
o pozostawienie adresów w Redakcji Kurjera Warszawskiego.X < XUXśiXbj.-.X^^  ̂X-?! 
\ Farbiarnia, Pralnia i Litografja > 
I EDWARDA SCHIN, > 
yMam honor zawiadomić szâno: Publiczności. iż zł
<
\Marn honor zawiadomić szano: Publiczności. iż zj 
^powodu zabronionej żałoby, podejmuję się w swo-% 
$iin Zakładzie Suknie czarne z białą LJtografją,^ 
Xprzefarbowaé i Litografować na kolory źt dane; o- J 
/raz podejmuję się Chustki, Szale czarne z białe-^ 
smi szlakami, przerobić na jaśniejsze. Ul ca Nowa / 

ĆMiejska N r 162/3 dom nazwany Gdańska Piwnica. , 
-Z*X°‘Z X-X« ^zz^zzxxzxxzzxyzzzzzxzzxzzzzzzzjk’^; 

f Farbiarnia, Pralnia i Litografja g 
LUłWIIil IłAKEIJHAK

S Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z po- 
Xwodu zabronionej żałoby, podejmuję się w swoim Za- 
ękładzie przerabiać czarne Suknie z białą litografią na 
©kolory jaśniejsze, farbować i litografować. Ba kolory żą- 
Sdane; oraz < 'hustki, Szale, z białemi szlakami, mogę prze- 
Srabiać na j śniejsze.—Ulica Bednarska Nr 2674, obok 
«Hotelu Smoleńskiego. — !.. Habermas. 
*//ZZ//Z/Z/j:XZZZ,»ł//Z//XZZ/ZZ.

Z powodu braku funduszów i trudnego utrzymania się 
wraz z dziećmi, jest do spmdania Salopa Elkowa, atła­
sem kryta, z Kołnierzem Tumhkpwym, za bardzo przystę­
pną cenę. Wiadomość u Kuśnierza. Kopczyńskiego przy u- 
licy Przejazd Nr 652, na im piętrze.

W Drukami Euqera Warszawskiego. — Za posvoleniem Cenzury Rządowek jj!

Potrzebna je?t Summa Zip. 100,000, 
na pierwszy Numer hypoteki domu w Warszawie, 
przy ulicy pierwszo-rzędnej, szacunek domu wy­
nosi Złp. 700,000, agłosić się można przy ulicy 

Długiej pod Nr 557, w domu zwanym Potkańskie, w Fabryce 
Fortepjanów Budynowicza, z bramy ira 2m piętrze odfrontu. 
lVAW,SWPP/1y,sv/.,.,.V.VP\’.V.\"A,B 
ig l)o Składu Kupca .fana dridina 3go, przyulicyg 
JjNowy-Świat Neb.1252, w domu Hr: Stadnickiego, nadszedł® 
Sświeży transport IfERlIATT Chińskiej w różnych ga-ÿ 
gtunkach, jako to : Żółtej, Zielonej i Czarnej, z kwiatem,£ 
?po cenach zniżonych: JKawiiarn prasowanego świeżegoS? 
cAstrachańskiegoj BULJO^U; GROSZKU zielonego Nr 12.".® 
■Cpo cenie 2niżonej; KONFI’KJTR płynnych i suchych Kijów-® 
Sskich; MALIN suszonych; SIEMIENIA kanarkowego;® 
■JMIODITLipcu; SAMOWARÓW. Tulskich; OBUWIA cie-ę 
•Cpłego damskiego i męzkiego; UbioK dla kuczerów Rossyj-J, 
Sskich, i SIECI do łowienia ryb.—.San Gridin 3ęi. ’»

oszule ebowe Męzkie, > 
■£ ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy ulicy 
“■Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat Saskiego'— 
& Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi znak z na- W 
Spisem Cygara. Tamże są także Koszule nocne i Gatki,w 
HGorsy do koszul i Kołnierzyki. Także w tymże Sklepie®» 

Wyprzedają, się po cenach stałych zniżonych następu-® 
Ające Towary jako to: Albumy do fotografji, Port-Segarsw 
_ i Portmonety, Krawaty męzkie, Pończochy damskie i* 
^dziecinne, Nici czarne i białe, Bawełna kręta, Desenie// 
i? do krzyżowej roboty, Włóczka kolorowa, Guziki lawowe i 
/stalowe, Broszki i Kolczyki: oraz Cygara, Papiero-^ 

i Tytonie, wyprzedają jsięjie znacznym rabatem.

I AMERYKAŃSKIE ŚWIATŁO!
*IM* SKEAIHJ Ł. WEJHAl SEAA®
n dawniej s

». K LIPOWSKIEGO. g
%przy ulicy Miodowej w domu II. St: Lesser. Nr 49t!& 
® Nadszedł pierwszy transport najlepszego® 
SAM ERTK.llNKI EWO 141 KRON 
gSIAU, który przypaleniu najmniejszego nie wy-® 
Jdaje odoru, jak również i nie kopci. Światło zaś® 
sjjego równa się gazowemu. Sprzedaje się takowy® 
«funt po zip. 1 gr: 15, w naczyniach szklanych pół-® 
«garncowych, mieszczących w sobie Kierosinu poS 
«funtów 3; a przytem dostanie rozmaitych LAMP® 
®od złp. 9 do złp. 150 za sztukę. Do Lampy o GciujŚ 
«światłach wystarcza Kerosinu 1 funt na 22 godziny,® 
®do Lampy o lOciu światłach, wystarcza 1 funt na© 
«20 godzin; są niemniej do Lamp wszelkie rekwizy-S 
®ta, jako to: Kule Abat-jouis’y, oraz sprężyny dog 
/nich w rozmaitych wielkościach i gatunkach. —8 

*W tymże Składzie dostanie najlepszych ŚWIEC® 
'STEARYNOWYCH funt po złp. 2, Świec® 
izaś Stearynowych zwanych Ekonomicznemi, po złp.» 
jl gr: 20 za funt. Również nadeszły BUTY iBUCI-j 
1KI Damskie na futrze, BEIILACZE męzkie na fu-' 
trze, KALOSZE damskie i męzkie z Gummy ela­

stycznej.

X

Bona w średnim wieku, rodowita Francuzka, potrzebna 
jest do dwojga małych dzieci. Wiadomość przy ulicy Ele­
ktoralnej Ner 770, pierwsze piętro od frontu, na d; a* 
Nr 2, od godziny toej rano ao. 3ej po południ”,, b ‘

„ 7 =_T ~ ~ :--------- /lakowa. ™


